
SMLOUVA O DÍLO 
č.012072017

uzavřená ve smyslu ustanovení 1 536 a násl. obchodního zákoníku mezi těmito smluvními 
stranami:

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem : Vančurova 1548. PSČ 272 59 Kladno 
IČ: 27256537
Zastoupená: .............................................................................................. 

........................................................................................... 
dále jen objednatel

Ing. Zdeněk KŘEČAN
adresa: Žitná 163. 25101 Dobřejovice 
Korespondenční adresa: Švehlova 36. 102 00 Praha 10 
IČ: 06144802
bankovní spojení:.............................. 
dále jen zhotovitel

výše uvedené smluvní strany se dohodly, že dle §2586 a násl. zák č. 89/2012Sb., občanského 
zákoníku spolu uzavírají níže uvedeného dne. měsíce, roku tuto Smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1) Smlouvu se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednané dílo a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2) Zhotovitel je právnickou/fyzickou osobou, která na základě živnostenského oprávnění, 
předloženého před podpisem smlouvy a oprávnění servisní práce dle zákona a smlouvou 
stanovených podmínek. Předmětem smlouvy je, že zhotovitel se zavazuje provádět 
servisní práce na RTG zařízení v rozsahu

a) spolupráci při provádění zkoušek provozní stálosti u RTG techniky uvedené v příloze 
1 (seznam přístrojů rozpočet) požadovaných vyhl SÚJB 422/2016 Sb. v rozsahu 
zpracování měsíčních předepsaných zkoušek,

b) spolupráce při vykonávání povinností podle §43 vyhl. 422/2016 Sb.,
c) zajištění zkoušek provozní stálosti u RTG techniky uvedené v příloze 1 (seznam 

přístrojů rozpočet) požadovaných vyhl. SÚJB 422/2016 Sb., v rozsahu předepsaných 
čtvrtletních a pololetních zkoušek,

d) zajištění ročních zkoušek provozní stálosti RTG kazet pro nepřímou a přímou 
digitalizaci v rozsahu požadavku závazných předpisů.

e) Dodavatel na základě objednávky provede měření ochranných pomůcek.
f) Dodavatel na základě objednávky provede měření zařízení neuvedené v příloze 1 na 

základě objednávky. Za tyto práce bude účtována částka 650,- Kč za započatou 
pracovní hodinu jednoho technika. Cestovné nebude účtováno.



g) Zhotovitel ke všem provedeným zkouškám předá objednateli protokoly o provedené 
prohlídce v rozsahu stanoveném zákonem a SÚJB

3) Zhotovitel se zúčastní na základě objednávky kontrol SÚJB v a bude informován o 
technických a provozních změnách RTG oddělení, (kontaktní osobou za objednatele je 
stanoven radiologický fyzik)

4) Objednatel se zavazuje:
a) Předat zhotoviteli všechna vyjádření SÚJB týkající se předmětu smlouvy neprodleně 

po obdržení
b) Informovat zhotovitele o plánované kontrole SÚJB týkající se předmětu smlouvy 

neprodleně po obdržení

II.
Místo plnění

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Kladno. Vančurova 1548. PSČ 272 59

III.
Cena

Cena je tvořena dohodou dle zák. 526/90 Sb. o cenách. Cena za činnosti uvedené v článku I. 
bod la až d je stanovena v příloze č.l, která je nedílnou součástí smlouvy

bod e, f, bude účtován na základě objednávky, ceny měření včetně vystavení protokolu o 
měření jsou uvedeny v příloze 2, která je nedílnou součástí smlouvy

Účast při kontrole SÚJB a další činnosti v předmětu smlouvy nespecifikované budou 
prováděny pouze na základě objednávky a budou účtovány hodinovou sazbou 600,- Kč/h + 
DPH, cestovné nebude účtováno. Platby budou fakturovány měsíčně zpětně se splatností 30 
dnú od vystavení faktury. Uvedené ceny jsou vč. cestovného, neobsahují DPH.
Výše uvedená cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. V případě, že by mělo dojít ke 
změnám, musí tato změny být oboustranně odsouhlaseny.

IV.
Platnost

Smlouva je platná od podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se uzavírá na dobu 
neurčitou s šestiměsíční výpovědní Ihútou. Tato výpověd' nezbavuje dodavatele povinnosti 
dodat odběrateli služby podle bodu 1. Dodavateli náleží úhrada za tyto služby v plné výši.

V.
Ochrana důvěrných informací

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o 
sobě smluvní strany navzájem získaly při uzavření této smlouvy a v rámci jejich 
dodavatelsko-odběratelského vztahu, které jsou jako důvěrné označeny nebo jejichž 
sdělení třetímu subjektu by mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní stranu, a užívat 
takové informace pouze za účelem splnění svých závazků vyplývajících z těchto vztahů. 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit takové informace jakékoliv třetí straně 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a může sdělit tyto informace 
pouze svým zaměstnancům či poradcům, jež je potřebují znát. a to v nezbytném rozsahu.



přičemž zajistí, aby i tyto osoby byly vázány povinností uchovávat informace v tajnosti.
2. Povinnost dle odstavce 1 tohoto článku trvá po celou dobu trvání dodavatelsko- 

odběratelských vztahů dle této smlouvy, jakož i po jejich ukončení.
3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat informace:

a) jež byly oprávněné straně známy již v době uzavření této smlouvy;
b) jež se staly nebo se stanou veřejně známé, nikoliv však chybou přijímací 

strany;
c) jež byly přijímací stranou získány bez odkazování nebo používání informací 

obdržených od poskytující strany;
d) jež přijímací strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany nebo je musí 

podle zákona přijímací strana sdělit.
4. Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství ani ustanovení zákona o registru 

smluv nejsou tímto článkem dotčena.
5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany osobní 

údaje, bude je zpracovávat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho 
vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř. poskytnout třetím osobám 
informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu.

7. Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv provede Oblastní nemocnice Kladno, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje bezprostředně po uzavření Smlouvy, nejpozději však do 
30 dnů od uzavření. Pokud je druhá smluvní strana rovněž povinným subjektem dle 
předchozího odstavce, je ONK povinna předat druhé smluvní straně nejpozději do 5 
pracovních dní od zveřejnění informace z Registru smluv o datu zveřejnění a ID smlouvy.

8. V případě, že jedna ze smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která 
nepodléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o RS. je povinna o tom informovat druhou 
smluvní stranu, a to nejpozději do 30 dnů od zveřejnění, pod sankcí neplatnosti smlouvy.

9. Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze smlouvy, které 
smluvní strany považují obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Pro účely tohoto ustanovení považují smluvní strany za svoje 
obchodní tajemství především tyto části Smlouvy, data a informace: příloha č.1,2 
smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1) Dodavatel je odpovědný za nesoulad mezi předepsanými testy provozní stálosti a 
provedenými testy provozní stálosti.

2) Smluvní strany se dohodly, že veškerá oznámení, sdělení, výpovědi, odstoupení či podání 
dle této smlouvy musí být písemná a mohou být předána buď osobně nebo doručena 
poštou či kurýrní službou na doručovací adresu uvedenou na začátku této smlouvy. 
V případě nepřevzetí oznámení, sdělení, výpovědi, odstoupení či podání bude za den 
doručení považován poslední den lhůty stanovené poštou pro vyzvednutí uložené 
písemnosti, či den, kdy adresát odmítl oznámení, sdělení, výpověď, odstoupení či podání 
převzít.

3) Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

4) Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv a 
platnosti od 1.1.2018.

3



5) Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

6) Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí 
obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem v platném znění. 
Smluvní strany se dále dohodly, že případné sporu budou nejprve řešeny smírnou cestou a 
poté u soudil ČR s místní příslušností Okresního soudu v Kladně a Krajského soudu
v Praze.

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.

8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Přílohy

1) seznam přístroj ú-rozpočet
2) ceny měření ochranných pomůcek

^\/  y  /j?

.................. ......................... .......
................

.................. . ........ . . . . . . . . . . ........... 
...... ...... ...... ....... ...... ...... ...... ...... 

..... ................. ............................

4


